

تیم ملی والیبال افغانستان در رده چهاردهم آسیا ایستاد



کمیته ملی المپیک افغانستان اعلام کرده است که تیم ملی والیبال کشور در ادامه رقابت‌های والیبال آسیای مرکزی با شکست در برابر قزاقستان، در رده چهاردهم آسیا ایستاد. بازی تیم ملی والیبال افغانستان در برابر تیم ملی قزاقستان روز جمعه ۳ سنبله، در شهر ارومیه ایران برگزار شد. تیم ملی افغانستان با این شکست (۳ -

۱) از ادامه رقابت‌ها باز ماند و در رده چهاردهم آسیا ایستاد. این در حالی است که تیم ملی والیبال افغانستان در این رقابت‌ها با دو شکست در مرحله مقدماتی مقابل قطر و هند، برد فنی مغولستان و پیروزی در برابر بنگلادش به مرحله نیمه‌نهایی رسیده بود. منبع: خبرگزاری جمهوری



ریچارد بنت با وزیر خارجه آلمان در مورد افغانستان گفتگو کرد

وزارت امور خارجه آلمان می‌گوید که ریچارد بنت گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل و آنالنا بریوک وزیر خارجه این کشور در مورد وضعیت افغانستان گفتگو کرده‌است. این وزارت با نشر اعلامیه‌ای گفته که "همبستگی ما با مردم در افغانستان شکست‌ناپذیر است؛ ما از دفاع از حقوق آنان دست نخواهیم کشید." با این وجود، ریچارد بنت نیز

در یک پست انترنیتی گفته که با وزیر خارجه آلمان در مورد مسایل مهم حقوق بشری آلمان از جمله سیاست‌های فیمنیستی این کشور که بر ضرورت پاسخگویی به نقض حقوق بشر تاکید دارد، صحبت کرده‌است. او از تعهد برلین برای حمایت از حقوق بشر در افغانستان استقبال کرده است. منبع: خبرگزاری جمهوری

دولت بایدن ۳۴ هزار ویزای امریکا به شهروندان افغان داده است



سفارت امریکا در قطر که برای افغانستان فعالیت دارد از صدور ۳۴ هزار ویزای ویژه مهاجرت به ایالات متحده به شهروندان افغان از زمان روی کار آمدن دولت بایدن خبر داده است. سفارت امریکا در قطر که برای افغانستان فعالیت دارد، اعلام کرده که از زمان روی کار آمدن دولت بایدن الی ماه آگست سال جاری میلادی، مأموران کنسولی ایالات متحده برای ۳۴ هزار شهروند افغانستان ویزای خاص مهاجرت (اس‌آی‌وی) صادر کرده‌اند. گفته می‌شود که متقاضیان ویزای خاص مهاجرت امریکا، مترجمان

نظامیان و کارمندان پیشین نهادهای امریکایی در افغانستان هستند. سفارت امریکا با نشر پیامی در صفحه اجتماعی ایکس گفته که «ایالات متحده به کمک به افغان‌هایی که در کنار ما کار می‌کردند، متعهد باقی می‌ماند». متقاضیان این نوع ویزا همزمان از آنچه کنسولی در روند رسیدگی به آن می‌گویند، شاکی هستند. شماری از افراد در حال حاضر در پاکستان و برخی کشورهای دیگر منتظر دریافت ویزای امریکا و دیگر کشور های غربی هستند. منبع: خبرگزاری افق

بازداشت مردی با محموله ی چوب جنگلات در نیمروز



مردی در نیمروز در باختر گفت که تیم های پیوند به قاچاق چوب نظارتی آنان، به همکاری جنگلات بازداشت شد. پولیس، موفق به جلوگیری این مرد امروز هنگامی از قاچاق این محموله ی که می خواست ده ها تن چوب جنگلات در افغانستان، قطع جنگلات در افغانستان، جرم پنداشته می شود. به دیگر ولایات قاچاق کند، توسط پولیس بازداشت شد. امارت اسلامی از زمان مولوی حبیب الله "مظهری" روی کار آمدن، به رئیس حفاظت از محیط عاملان قطع جنگلات در زیست نیمروز به آژانس افغانستان هشدار داده است.



گریز، نخستین کرکت باز تاریخ افغانستان، با کسب بیش از صد دوش در برابر پاکستان

رحمان الله گریز، به نخستین بازیکن تاریخ افغانستان تبدیل شد که توانسته، بیش از صد دوش در برابر پاکستان کسب کند. او در دومین دیدار، رشته سه بازی بین المللی دو تیم، یک صد و پنجاه و یک دوش در برابر پاکستان، به افغانستان کسب کرد. گریز، در این بازی، با ابراهیم زدران، مقابل پاکستان، دو صد و بیست و هفت دوش کسب کرد. به نقل از آژانس باختر؛ با این حال، ابراهیم زدران دومین بازیکن تاریخ کرکت شد که بیش از صد امتیاز در برابر پاکستان کسب می کند.

عظمت عمرزی ملی پوش افغان به دلیل مصدومیت در مسابقات امروز با پاکستان شرکت نمیکنند



در آستانه ی سومین بازی رشته مسابقات بین المللی کرکت افغانستان و پاکستان، گزارش ها حاکی از مصدومیت عظمت عمرزی ملی پوش افغان است. او به دلیل این مصدومیت، نمی تواند تیم ملی کرکت افغانستان را در بازی امروز، همراهی کند. کادر فنی تیم ملی، گلبدین نایب را برای بازی با پاکستان، جایگزین عظمت عمرزی کرده است. به نقل از آژانس باختر؛ بورد کرکت افغانستان با اعلام این خبر، از آمادگی ملی پوشان برای حضور قدرتمند در برابر پاکستان خبر داد. عمرزی، پس از نوین و نجیب زدران، سومین بازیکن تیم ملی کرکت است که به دلیل مصدومیت، بازی با پاکستان را از دست می دهد. افغانستان در رشته سه بازی یک روزه با پاکستان، دو بازی نخست را واگذار کرده است و اما ملی پوشان می گویند می کوشند تا در بازی سوم، به برتری دست یابند. بر بنیاد یک خبر دیگر ملی پوشان کرکت افغانستان، برای بازی آخرشان در برابر پاکستان، به شهر کولمبوی سریلانکا رسیدند. قرار است دو تیم، در آخرین بازی رشته سه بازی یک روزه ی شان، امروز به مصاف هم بروند. به گزارش آژانس باختر؛ افغانستان، دو بازی نخست در این تورنمنت را به پاکستان واگذار کرده است. بورد کرکت افغانستان با پخش خبرنامه یی می گویند: ملی پوشان پس از اندکی توقف در هتل محل اقامت شان در کولمبو، به سوی ورزشگاه برای مصاف با پاکستان می روند.

جنبش و دموکراسی



چهار شیوهی تأثیرگذاری حرکت های اعتراضی روش اول: اعتراضات منجر به سرنگونی حکومت اقتدارگرا می‌شوند و نظامی دموکراتیک را مستقر می‌سازند. در اولین سناریوی گذار، حرکات اعتراضی منجر به سرنگونی حکومت اقتدارگرا می‌شوند و نظامی دموکراتیک را مستقر می‌سازند. در راه دوم، حرکات اعتراضی با تهدید بقای اقتدارگرایان، نخبگان حاکم را مجبور به پیش‌گرفتن اصلاحات دموکراتیک می‌کنند. سوم، اعتراضات می‌توانند منجر به شکاف در بین نخبگان حاکم شوند و زمینه‌ی گذار از طریق مذاکره بین میانه‌روهای حکومت و مخالفان را فراهم کنند. بالاخره، اعتراضات ممکن است که منجر به تغییر رهبران اقتدارگرا از درون شده و با استقامت در بسیج اعتراضی رهبران جدید را مجبور به در پیش‌گرفتن اصلاحات دموکراتیک کنند. گذار از اقتدارگرایان نظامی به دموکراسی در بنگلادش در ۱۹۹۰ نمونه‌ای از این سناریوست. پس

از اینکه اعتراضات دانشجویان به حکومت نظامی با خشونت مواجه شد، سطح بسیج اعتراضی در کشور گسترده‌تر شد، به‌نحوی که کسبه و کارمندان دولت نیز به اعتراضات پیوستند. در پس این اعتراضات ژنرال حسین محمد ارشاد، دیکتاتور نظامی بنگلادش، استعفا داد. سلب اعتماد افسران ارتش از ارشاد، تسهیل‌کننده‌ی تشکیل حکومت موقتی شد که دست به برگزاری انتخابات دموکراتیک در کشور زد. روش دوم: اعتراضات با تهدید بقای اقتدارگرایان، نخبگان حاکم را مجبور به اصلاحات دموکراتیک می‌کنند. در راه دوم، اعتراضات ضدحکومتی نظام اقتدارگرا را با تهدید روبه‌رو می‌سازد. در چنین شرایطی اعتراضات وضعیت رهبران اقتدارگرا را تضعیف می‌کند اما گذار به دموکراسی وضعیت بهتری برای اقتدارگرایان رقم می‌زند، به‌صورتی که آن را به احتمال سرنگونی به‌دلیل اعتراضات ترجیح خواهند داد. منبع: ویسایت آسو مطلب ادامه دارد...

یک مرکز اخراج مهاجران در استانبول آغاز به کار

می‌کند



روزنامه قرار ترکیه اعلام کرد که مقامات انقره آماده اخراج مهاجران هستند و برای این منظور تا ماه اکتوبر (میزان - عقرب) آینده یک مرکز اخراج مهاجران در استانبول دایر می‌کنند. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهور، "الی یرلی کایا" وزیر کشور ترکیه اعلام کرده که شهر استانبول به عنوان منطقه آزمایشی اجرای این تصمیم انتخاب شده و در نخستین گام، با ایجاد گروه‌های سیار بررسی مهاجرت، بیش از ۲۱ هزار مهاجر غیرقانونی طی یک ماه گذشته دستگیر شده‌اند. به نوشته روزنامه قرار، وزیر کشور ترکیه همچنین از آغاز عملیات علیه سازمان دهندگان مهاجرت قاچاق در سطح این کشور خبر داد و اعلام کرد که مهاجران به دو دسته قانونی و غیرقانونی تقسیم می‌شوند و بنا به آمار موجود، شمار مهاجران قانونی ساکن در ترکیه چهار میلیون و ۸۸۸ هزار نفر است. یرلی کایا، این مهاجران را شامل آوارگان سوری و مهاجران تحت محافظت بین المللی و دارای مجوز اقامت عنوان کرد و گفت: دسته دوم مهاجران ساکن ترکیه کسانی هستند که به شکل قاچاق از مرزها وارد شده و پس از ورود قانونی به ترکیه مدت

ویژه آنها به پایان رسیده است. وزیر کشور ترکیه اعلام کرده است که اداره مهاجرت این کشور برای دستگیری دسته دوم مهاجران، استانبول را به عنوان منطقه آزمایشی انتخاب کرده و تا به امروز ۶۶ هزار مهاجر قاچاق دستگیر شده و ۲۵ هزار نفر از آنها نیز از ترکیه اخراج شده‌اند. وزیر کشور ترکیه اعلام کرده که بعد از تشکیل مرکز اخراج مهاجران در استانبول در پاییز، فعالیت در این زمینه در همه ۸۱ ولایت ترکیه آغاز خواهد شد. این رسانه با ستایش از اقدام دولت ترکیه در اخراج مهاجران خارجی بعد از سال‌ها بی‌توجهی و نبود سیاست مهاجرتی مشخص نوشت: بعد از آغاز جنگ سوریه، دولت ترکیه تدابیر لازم برای مقابله با موج مهاجرت و امنیت مرزی اتخاذ نکرد. این رسانه به نقل از اداره مهاجرت وزارت کشور ترکیه شمار مهاجران خارجی حاضر در این کشور را چهار میلیون و ۸۹۲ هزار و ۷۵۲ نفر اعلام کرد و نوشت: با ورود موج جدید مهاجران (افغانستانی) از طریق مرز ایران به ترکیه، تعداد دقیق مهاجران خارجی ساکن در ترکیه به طور دقیق مشخص نیست. منبع: خبرگزاری جمهور

وزارت امر به معروف و نهی از منکر طالبان از بازداشت «ده‌ها جادوگر» در کابل و چند ولایت دیگر خبر داد



وزارت امر به معروف و نهی از منکر طالبان اعلام کرد که «ده‌ها جادوگر» (فالگیر و تعویذ نویس) را در روزهای گذشته در کابل و چند ولایت دیگر بازداشت کرده است. در خبرنامه این وزارت که روز (جمعه، ۳ سنبله) منتشر شده آمده است که محتسب (ماموران امر به معروف و نهی از منکر) اخیراً در حوزه ششم شهر کابل «جادوگر ماهر» را بازداشت کرده که در امور خانوادگی به گفته این وزارت «اختلافات» ایجاد کرده بود. ویدیویی از ابزار این فرد از جمله مهرها، کتاب‌ها و وسایلی که ظاهراً این «فالگیر و تعویذ نویس» از آن استفاده می‌کرده نیز منتشر شده است. وزارت امر به معروف و نهی از منکر طالبان گفته است: «جادوگری، سحر و فال‌بینی از نظر شریعت اسلامی حرام مطلق است و از جمله منکرات بزرگ به حساب می‌آید و سبب افزایش نشر خرافات در جامعه اسلامی می‌شود.» یکی از مسئولان این وزارتخانه می‌گوید این کار به «تجارت» برای برخی مبدل شده بود. دو فرد متهم بازداشت شده می‌گویند که فرمان منع طالبان در این زمینه را «به تازگی» شنیده‌اند.

منبع: بی بی سی فارسی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

افزایش ۶۴ فیصدی مبتلایان به کرونا در جهان



سازمان جهانی صحت نسبت به شیوع مجدد کووید ۱۹- هشدار داد و اعلام کرد: یک میلیون و ۴۷۰ هزار و ۲۰۱ مورد ابتلا به کووید ۱۹- و ۲ هزار و ۵۹۰ مورد فوتی در سرتاسر جهان در بازه زمانی چهار هفته‌ای ۲۴ جولای (۲ اسد) تا ۲۰ آگست (۲۹ اسد) به ثبت رسیده است. سازمان جهانی صحت اعلام کرد: بیش از یک میلیون و ۴۷۰ هزار نفر در سرتاسر جهان در یک دوره ۴ هفته‌ای بین ۲۴ جولای (۲ اسد) تا ۲۰ آگست (۲۹ اسد) به کووید ۱۹- مبتلا شده و بیش از ۲ هزار نفر از این افراد جان خود را به دلیل ابتلا به این ویروس از دست داده‌اند. مقایسه تعداد موارد ابتلا و تعداد بیماران جان باخته در این دوره ۴ هفته‌ای با یک دوره ۲۸ روزه قبل از آن، حکایت از افزایش ۶۴ فیصدی در تعداد موارد ابتلا و به‌طور هم زمان کاهش ۴۸ فیصدی در تعداد بیماران جان باخته دارد. سازمان جهانی صحت با اشاره به اینکه موارد ابتلا به ویروس کرونا در ۱۰۳ کشور گزارش شده است، این ویروس را همچنان یک تهدید بزرگ جهانی قلمداد کرد و از کشورها خواست تا زیرساخت‌هایی را که برای مقابله با کووید ۱۹- ایجاد کرده‌اند را همچنان حفظ کنند. این سازمان از همه کشورها انتظار دارد برای هشدارهای اولیه در مورد شیوع مجدد ویروس کرونا اهمیت زیادی قائل شده و به نظارت و شناسایی سویه‌های این ویروس ادامه دهند. سازمان جهانی صحت به همه کشورها توصیه کرده است که واکسیناسیون تقویت‌کننده در گروه‌های پر خطر و تهویه مناسب محیط‌های بسته را در دستور کار قرار دهند.

به گفته این سازمان، کوریای جنوبی بیشترین موارد ابتلا (با بیش از یک میلیون و ۲۸۰ هزار مورد ابتلا) را در دوره ۴ هفته‌ای بین ۲۴ جولای (۲ اسد) تا ۲۰ آگست (۲۹ اسد) داشته است. پس از آن استرالیا (با بیش از ۲۲ هزار مورد ابتلا)، بریتانیا (با بیش از ۲۱ هزار مورد ابتلا)، ایتالیا (با بیش از ۱۹ هزار مورد ابتلا) و سنگاپور (با بیش از ۱۸ هزار مورد ابتلا) قرار دارند. به گفته سازمان جهانی صحت در این دوره ۴ هفته‌ای، کوریای جنوبی بیشترین موارد مرگ و میر مبتلایان (۳۲۸ نفر) را به ثبت رسانده است و پس از آن روسیه (۱۶۶ نفر)، ایتالیا (۱۶۵ نفر)، استرالیا (۱۴۸ نفر) و فیلیپین (۱۳۶ نفر) قرار دارند. به نوشته خبرگزاری تاس، از اواخر جنوری ۲۰۲۰ تا اوایل ماه می ۲۰۲۳، سازمان جهانی صحت وضعیت اضطراری اعلام کرد. این سازمان در ۱۱ مارچ ۲۰۲۰ (۲۱ حوت ۱۳۹۸)، شیوع کووید ۱۹- را یک بیماری همه‌گیر دانست و بر اساس به‌روزرسانی در وبسایت این سازمان، در مجموع ۷۶۹ میلیون و ۸۰۶ هزار و ۱۳۰ مورد ابتلا به کووید ۱۹- در سرتاسر جهان گزارش شده است که از این تعداد ۶ میلیون و ۹۵۵ هزار و ۴۹۷ نفر جان خود را از دست داده‌اند. در همین ارتباط تدریس آدهانوم گبریسوس مدیر کل سازمان جهانی صحت در یک نشست خبری در تاریخ ۵ ماه می (۱۵ ثور) در جینوا گفت که تعداد واقعی جان باختگان در اثر ابتلا به ویروس کرونا، حداقل ۲۰ میلیون نفر است.

منبع: خبرگزاری جمهوری